Ista autem omnia ad confusionem diaboli fiebant. Qui enim similem se Deo fieri posse existimabat, nunc ab adolescente, vt miserimus, deludebatur? & qui contra carnem & sanguinem sequebatur, ab homine, qui carnem portabat, elisus est. Adiuuabat enim seruum suum Dominus, qui nostri gratia carnem suscipiens, victoriam corpori contra diabolum largitus est, vt singulis ita certatibus? Apostolicum liceret proferre sermonem: Non autem ego, sed gratia Dei, que mecum est. Postremò cum nec hoc argumento destrucere posset Antonium draco deterrimus, & videret se semper ab eius cogitatibus repellit, secundum quod scriptum est, stridens dentibus, & vlulans, qualis est merito, talis apparebat & vultu? puer horridus atque niger, ad eius se genua prouoluens, humana voce flebat, dicens: Multos seduxi, plurimos decepi? nunc autem vt à ceteris sanctis, ita & tuo sum labore superatus. Quem cum interrogaret Antonius quisnam esset, qui talia loqueretur, ait: Ego sum fornicationis amicus, ego multimoda aduersum omnes adolescentes turpitudinis arma suscepi? hinc & spiritus fornicationis vocor. Quantos pudicè viuere disponentes fefelli? quot tenuiter incipientes, ad sordes pristinas redire per sua si? Ego sum, propter quem Propheta lapsos increpat, dicens: Spiritu fornicationis se-

Aliorum in se virtutes exprimit.

Diabolicis infestatur insidijs.

Vigilijs & ieiunijs corpus omne vallabat.

1. Cor. 15.

Matt. 8.

Turpissima specie videt demonem.

Osee 4.

ducti estis? & reuera per me illi fuerant supplantati. Ego sum, qui teipsum sepe tentauit & semper repulsus sum. Cum hoc Christi miles audisset, gratias agens Deo, & largiore aduersus inimicum confortatus audacia, ait; Multum ergo despicibilis, multumque contempnibilis es; nam & obscuritas tua & etas; infirmarum signa sunt rerum. Nulla mihi iam de te cura est: Dominus mihi adiutor est; & ego exultabo super inimicos meos. Et statim ad vocem cantantis phantasma, quod videbatur, euauit.

Psal. 117.

Hæc autem Antonij contra diabolum fuit prima victoria, immò virtus in Antonio Saluatoris, qui peccatum in carne condemnauit; vt iustificatio legis, in nobis completur: quia non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum. Sed neque Antonio securitatem dedit hic vnus triumphus; nec diabolo semel fracta defecere vires? Nam & iste, vt leo rugiens, querebat aditum, per quem posset irrumperere? & ille scripturarum doctus eloquio, non ignorabat multas esse demonum captiones. Propter quod solerti propositum labore seruabat; considerans quia posset satanas in carnis colluctatione superatus; nouarum aduersus se artium machinas acriter commouere. Idcirco magis ac magis subingabat corpus suum; nè victor aliorum; in alijs vinceretur. Disponens igitur duriori se vitæ lege constringere, cum omnes infatigabilem adolescentis mirarentur instantiam, sanctum toleranter ferebat laborem; & voluntaria seruitutis